

# **Grønvang Food ApS**

**Grønvangsallé 2, 6600 Vejen**

**CVR-nr. 19 03 98 89**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

---

Mogens Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grønvang Food ApS Grønvangsallé 2 6600 Vejen
	Telefon: 75 36 00 05 Telefax: 75 36 54 05 Hjemmeside: <a href="http://www.gronvang.dk">www.gronvang.dk</a>
	CVR-nr.: 19 03 98 89 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Nielsen, Formand Johan Anders Björn Clarin Halvor Liodden Jone Voll Mogens Aaby Elin Tveito Lidman Lene Alkemade Anders Brix Rolf Ahdell
<b>Direktion</b>	Christian Munk, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	57.096	47.690	27.323	34.047	23.857
Resultat af primær drift	14.977	13.073	1.931	12.234	5.014
Finansielle poster, netto	-2.958	-775	-456	-313	-363
Årets resultat	10.197	9.588	862	9.294	6.858
<b>Balance:</b>					
Balancesum	325.926	268.477	186.735	139.065	126.701
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23.025	88.543	43.099	25.904	54.026
Egenkapital	62.137	51.940	42.352	41.490	32.196
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	56	48	37	35	34
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	19,1	19,3	22,7	29,8	25,4
Egenkapitalforrentning	17,9	20,3	2,1	25,2	20,3
Afkastgrad	4,5	4,9	1,0	9,3	4,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene er ændret som konsekvens af ændring i anvendt regnskabspraksis.

Oversigten er tilpasset den nye regnskabspraksis for regnskabsårene 2022 og 2021.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 101, stk. 3 er hoved- og nøgletallene ikke ændret for de tre ældste år i oversigten.

Ændringen i anvendt regnskabspraksis ville have følgende indvirkning på de tre ældste år i oversigten:

- Stigning i bruttofortjeneste i regnskabsåret 2020 med t.kr. 341.
- Stigning i bruttofortjeneste i regnskabsåret 2019 med t.kr. 278.
- Stigning i bruttofortjeneste i regnskabsåret 2018 med t.kr. 357.

Herudover er der ingen ændringer til hoved- og nøgletalsoversigten.



## Hovedtal og nøgletal

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Afkastgrad</b>	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Grønvang Food ApS' hovedaktivitet er at producere og sælge plantebaserede drikke til både det danske marked og en række eksportmarkeder. Produktion- og salg af margarine har i 2022 fortsat udgjort en mindre del.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 10.197 mod t.kr. 9.588 i 2021. Driftsresultatet udviser i 2022 et overskud på t.kr. 14.977 mod t.kr. 13.073 i 2021.

I årsrapporten for 2021 forventedes der i 2022 et resultat på væsentligt højere niveau end 2021.

Forventningerne til årets udvikling er blevet indfriet, hvorfor årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Selskabets udenlandske aktiviteter medfører, at resultatet påvirkes af kursudviklingen på dollars og euro. Selskabet har ud fra en risiko- og omkostningsmæssig betragtning valgt ikke at afdække disse risici.

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende gæld forrentes med variabel rente, og væsentlige ændringer i renteniveauet vil derfor have indflydelse på indtjeningen.

#### *Kreditrisici*

Selskabet har en politik om i størst muligt omfang at kreditforsikre sine kunder, hvor det er muligt. Hvor det ikke er muligt, eksisterer der en naturlig risiko for tab på tilgodehavender fra salg.

### Miljøforhold

Ved selskabets produktion forekommer affald, der skal behandles efter gældende krav på miljøområdet.

Handlingsplan og registrering af affaldsprodukter foregår efter selskabets kvalitetskontrol. Affaldet bortskaffes efter aftale med de pågældende myndigheder, og affaldshåndteringen foretages af instrueret personale.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne består primært i udvikling af bedre produkter for kunderne. Der forudses i det kommende år gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som sidste år.

### Den forventede udvikling

Resultatet for nuværende forretningsområder forventes for 2023 igen at være på et højere niveau end 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>57.095.754</b>	<b>47.689.612</b>
1 Personaleomkostninger	-29.642.182	-24.247.257
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.450.288	-10.331.736
Andre driftsomkostninger	-26.431	-37.291
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.976.853</b>	<b>13.073.328</b>
Andre finansielle indtægter	28.929	3.393
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.987.141	-778.726
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.018.641</b>	<b>12.297.995</b>
Skat af årets resultat	-1.821.346	-2.710.280
<b>3 Årets resultat</b>	<b>10.197.295</b>	<b>9.587.715</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	182.085.686	131.706.991
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.295.901	912.288
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	5.250.173	45.464.172
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>188.631.760</u>	<u>178.083.451</u>
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.480.816	2.418.040
6	Deposita	816.917	649.445
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.297.733</u>	<u>3.067.485</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>191.929.493</u></b>	<b><u>181.150.936</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	22.797.405	13.422.845
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.987.743	8.377.107
	Varebeholdninger i alt	<u>41.785.148</u>	<u>21.799.952</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.708.152	28.828.150
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.169.928	30.699.121
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.178.342
	Andre tilgodehavender	716.410	3.521.062
7	Periodeafgrænsningsposter	616.335	295.083
	Tilgodehavender i alt	<u>92.210.825</u>	<u>65.521.758</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.018</u>	<u>3.997</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>133.996.991</u></b>	<b><u>87.325.707</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>325.926.484</u></b>	<b><u>268.476.643</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.470.000	3.470.000
Overført resultat	58.667.241	48.469.946
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>62.137.241</u></b>	<b><u>51.939.946</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	9.758.768	7.937.422
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>9.758.768</u></b>	<b><u>7.937.422</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.164.300	85.247.121
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>97.164.300</u>	<u>85.247.121</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.941.184	35.064.148
Gæld til tilknyttede virksomheder	111.423.276	84.571.049
Anden gæld	3.501.715	3.716.957
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>156.866.175</u>	<u>123.352.154</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>254.030.475</u></b>	<b><u>208.599.275</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>325.926.484</u></b>	<b><u>268.476.643</u></b>
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	3.470.000	38.882.231	42.352.231
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.587.715	9.587.715
Egenkapital 1. januar 2022	3.470.000	48.469.946	51.939.946
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.197.295	10.197.295
	<b>3.470.000</b>	<b>58.667.241</b>	<b>62.137.241</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	27.054.491	22.059.206
Pensioner	1.968.132	1.583.336
Andre omkostninger til social sikring	619.559	604.715
	<b><u>29.642.182</u></b>	<b><u>24.247.257</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>987.079</u>	<u>839.443</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>56</u>	<u>48</u>
Vederlaget til direktion og bestyrelse vises samlet jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3. Det samlede vederlag til ledelsen er betalt af tilknyttet virksomhed (tilsvarende for 2021).		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.971.992	763.518
Andre finansielle omkostninger	15.149	15.208
	<b><u>2.987.141</u></b>	<b><u>778.726</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>10.197.295</u>	<u>9.587.715</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>10.197.295</u></b>	<b><u>9.587.715</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se</u>
Kostpris 1. januar 2022	167.476.471	2.840.423	499.144	46.832.070
Tilgang	21.362.353	156.405	256.098	1.250.173
Afgang	-149.460	-18.537	0	0
Overførsler	41.144.235	37.500	282.437	-41.464.172
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>229.833.599</u></b>	<b><u>3.015.791</u></b>	<b><u>1.037.679</u></b>	<b><u>6.618.071</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	35.769.480	2.310.589	116.690	1.367.898
Årets afskrivninger	12.101.462	244.386	104.440	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-123.030	-18.537	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>47.747.912</u></b>	<b><u>2.536.438</u></b>	<b><u>221.130</u></b>	<b><u>1.367.898</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>182.085.687</u></b>	<b><u>479.353</u></b>	<b><u>816.549</u></b>	<b><u>5.250.173</u></b>

31/12 2022

31/12 2021

### 5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	2.418.040	2.413.390
Tilgang i årets løb	62.776	4.650
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>2.480.816</u></b>	<b><u>2.418.040</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.480.816</u></b>	<b><u>2.418.040</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
<b>6. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2022	649.445	168.245		
Tilgang i årets løb	466.103	481.200		
Afgang i årets løb	<u>-298.631</u>	<u>0</u>		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>816.917</u></b>	<b><u>649.445</u></b>		
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	 <b><u>816.917</u></b>	 <b><u>649.445</u></b>		
 <b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnemeter mv.				
 <b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	7.937.422	3.048.800		
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.821.346</u>	<u>4.888.622</u>		
	<b><u>9.758.768</u></b>	<b><u>7.937.422</u></b>		
 <b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b><u>31/12 2022</u></b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2022</b>	<b><u>31/12 2022</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>97.164.300</u>	<u>0</u>	<u>97.164.300</u>	<u>0</u>
	<b><u>97.164.300</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>97.164.300</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig huslejekontrakter, der på balancetidspunktet udgør i alt t.kr. 6.150.

Der er indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. december 2023, hvorefter der kan opsiges med 12 måneders varsel. Der er indgået anden huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 31. december 2023.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 24 t.kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 48 til 57 måneder med en samlet restleasingforpligtelse på 526 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Orkla (DK) A/S, CVR-nr. 45 76 32 18, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Noter

---

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Dragsbæk A/S

Hovedaktionær

Simons Bakke 46

7700 Thisted

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter: (t.kr.)

	2022	2021
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	115.620	141.437
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	23.838	49.352
Salg af anlægsaktiver til tilknyttede virksomheder	0	11.762
Faktureret i øvrigt til tilknyttede virksomheder	14.326	3.528
Faktureret i øvrigt fra tilknyttede virksomheder	781	950
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	2.972	764
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	30.651	32.295
Gæld til tilknyttede virksomheder	208.588	169.819

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra udbytte og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Orkla ASA, Oslo.

Dette koncernregnskab kan rekvireres hos:

Orkla ASA, Drammensveien 149, 0277 Oslo, Norge.